
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

12.01.2017                  г .  Ставрополь                  № 36  
 

 
Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города 
Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми 
(функциональными) и территориальными органами администрации города 
Ставрополя, в том числе подведомственными им муниципальными 
казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями, 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) 
 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 г. № 926                  

«Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг)» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым 

Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города 

Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации города 

Ставрополя, в том числе подведомственными им муниципальными 

казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями, 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) согласно приложению. 

2. Ставропольской городской Думе, контрольно-счетной палате города 

Ставрополя, администрации города Ставрополя, отраслевым 

(функциональным) и территориальным органам администрации города 

Ставрополя при разработке требований к закупаемым Ставропольской 

городской Думой, контрольно-счетной палатой города Ставрополя, 

администрацией города Ставрополя, отраслевыми (функциональными) и 

территориальными органами администрации города Ставрополя, в том числе 

подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и 

муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 



 

 

руководствоваться Правилами определения требований к закупаемым 

Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города 

Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации города 

Ставрополя, в том числе подведомственными им муниципальными 

казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями, 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг), утвержденными настоящим постановлением.  

3. Комитету муниципального заказа и торговли администрации города 

Ставрополя разместить настоящее постановление в единой информационной 

системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава города Ставрополя             А.Х. Джатдоев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    12.01.2017    № 36 

 

 
ПРАВИЛА  

определения требований к закупаемым Ставропольской городской Думой, 
контрольно-счетной палатой города Ставрополя, администрацией города 

Ставрополя, отраслевыми (функциональными) и территориальными 
органами администрации города Ставрополя, в том числе 

подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и 
муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 

1. Настоящие Правила определения требований к закупаемым 

Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города 

Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации города 

Ставрополя, в том числе подведомственными им муниципальными 

казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями, 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) (далее – Правила) устанавливают порядок определения 

требований к закупаемым Ставропольской городской Думой, контрольно-

счетной палатой города Ставрополя, администрацией города Ставрополя, 

отраслевыми (функциональными) и территориальными органами 

администрации города Ставрополя, в том числе подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями и муниципальными 

бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг). 

2. Ставропольская городская Дума, контрольно-счетная палата города 

Ставрополя, администрация города Ставрополя, отраслевые  

(функциональные) и территориальные органы администрации города 

Ставрополя утверждают определенные в соответствии с настоящими 

Правилами требования к закупаемым ими и подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями и муниципальными 

бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг в форме 

перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики 

качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных 

видов товаров, работ, услуг (далее – ведомственный перечень). 

3. Ведомственный перечень составляется по форме согласно             

приложению 2 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные 

характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том 

consultantplus://offline/ref=879C349DF728FE3EAEC0FFAF443BB960F9F2367F7FB77EACE869271240332589BC838EBAD3E2F59BM3b2J


 

 

числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – обязательный 

перечень), предусмотренного приложением 1 к настоящим Правилам. 

4. В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики             

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), если указанные 

свойства и характеристики не определены в обязательном перечне. 

5. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 

перечне, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 

средняя арифметическая сумма значений следующих обязательных 

критериев превышает 20 процентов: 

1) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг за отчетный 

финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, 

информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных 

Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города 

Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации города 

Ставрополя и подведомственными им муниципальными казенными 

учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями, в общем 

объеме оплаты по контрактам, включенным в реестр контрактов (по 

графикам платежей), заключенным соответственно Ставропольской 

городской Думой, контрольно-счетной палатой города Ставрополя, 

администрацией города Ставрополя, отраслевыми (функциональными) и 

территориальными органами администрации города Ставрополя и 

подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и 

муниципальными бюджетными учреждениями; 

2) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг 

Ставропольской городской Думы, контрольно-счетной палаты города 

Ставрополя, администрации города Ставрополя, отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя и подведомственных им муниципальных казенных учреждений и 

муниципальных бюджетных учреждений, заключенных в отчетном 

финансовом году, в общем количестве контрактов на закупку товаров, работ, 

услуг, заключаемых соответственно Ставропольской городской Думой, 

контрольно-счетной палатой города Ставрополя, администрацией города 

Ставрополя, отраслевыми (функциональными) и территориальными 

органами администрации города Ставрополя и подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями и муниципальными 

бюджетными учреждениями в отчетном финансовом году. 

6. Ставропольская городская Дума, контрольно-счетная палата города 

Ставрополя, администрация города Ставрополя, отраслевые 

(функциональные) и территориальные органы администрации города 

Ставрополя при включении в ведомственный перечень отдельных видов 

товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют 

consultantplus://offline/ref=879C349DF728FE3EAEC0FFAF443BB960F9F2367F7FB77EACE869271240332589BC838EBAD3E2F59EM3b6J


 

 

установленные пунктом 5 настоящих Правил критерии, исходя из 

определения их значений в процентном отношении к объему 

осуществляемых соответственно Ставропольской городской Думой, 

контрольно-счетной палатой города Ставрополя, администрацией города 

Ставрополя, отраслевыми (функциональными) и территориальными 

органами администрации города Ставрополя и подведомственными им 

муниципальными казенными учреждениями и муниципальными 

бюджетными учреждениями закупок товаров, работ, услуг. 

7. В целях формирования ведомственного перечня Ставропольская 

городская Дума, контрольно-счетная палата города Ставрополя, 

администрация города Ставрополя, отраслевые (функциональные) и 

территориальные органы администрации города Ставрополя вправе 

определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, 

работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению 

значений критериев, установленных пунктом 5 настоящих Правил. 

8. Ведомственный перечень формируется с учетом:  

1) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 

законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и законодательством Российской 

Федерации в области охраны окружающей среды;  

2) положений статьи 33 Федерального закона от 05 апреля 2013 г.                  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»;  

3) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 

Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

9. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 

назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих 

характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 

1) потребительские свойства (в том числе качество и иные 

характеристики); 

2) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 

3) предельные цены товаров, работ, услуг. 

10. Утвержденный Ставропольской городской Думой, контрольно-

счетной палатой города Ставрополя, администрацией города Ставрополя, 

отраслевыми (функциональными) и территориальными органами 

администрации города Ставрополя ведомственный перечень должен 

позволять обеспечить муниципальные нужды, но не приводить к закупкам 

товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства 

(функциональные, эргономические, эстетические, технологические, 

экологические свойства, свойства надежности и безопасности, значения 



 

 

которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления в 

целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации 

муниципальных функций) или являются предметами роскоши в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

11. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг определяются 

с учетом категорий и (или) групп должностей работников Ставропольской 

городской Думы, контрольно-счетной палаты города Ставрополя, 

администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов администрации города Ставрополя, 

подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, если затраты на 

приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг на обеспечение 

функций Ставропольской городской Думы, контрольно-счетной палаты 

города Ставрополя, администрации города Ставрополя, отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя, в том числе подведомственных им муниципальных казенных 

учреждений, в соответствии с правилами определения нормативных затрат, 

утвержденными постановлением администрации города Ставрополя                

(далее – правила определения нормативных затрат), устанавливаются с 

учетом категорий и (или) групп должностей работников. 

12. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 

муниципальными казенными учреждениями и муниципальными 

бюджетными учреждениями, разграничиваются по категориям и (или) 

группам должностей работников указанных учреждений согласно штатному 

расписанию. 

13. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не 

может быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 

ведомственном перечне. 

14. Предельные цены товаров, работ, услуг, установленные 

Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города 

Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации города 

Ставрополя не могут превышать предельные цены товаров, работ, услуг, 

установленные указанными органами при утверждении нормативных затрат 

на обеспечение функций Ставропольской городской Думой, контрольно-

счетной палатой города Ставрополя, администрацией города Ставрополя, 

отраслевыми (функциональными) и территориальными органами 

администрации города Ставрополя. 

15. Внесение изменений в ведомственные перечни осуществляются 

Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города 

Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации города 

Ставрополя в порядке, установленном постановлением администрации 

города Ставрополя от 19.07.2016 № 1600 «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 



 

 

закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных 

правовых актов и обеспечению их исполнения в городе Ставрополе». 
 
 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Т.В. Савельева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Приложение 1 
 
к Правилам определения требований к 
закупаемым Ставропольской 
городской Думой, контрольно-счетной 
палатой города Ставрополя, 
администрацией города Ставрополя, 
отраслевыми (функциональными) и 
территориальными органами 
администрации города Ставрополя, в 
том числе подведомственными им 
муниципальными казенными 
учреждениями и муниципальными 
бюджетными учреждениями, 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг) 

 
 

 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких 
свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 26.20.11 компьютеры 

портативные 

массой не более 

10 кг, такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 

размер и тип экрана, вес, 

тип процессора, частота 

процессора, размер 

оперативной памяти, объем 

накопителя, тип жесткого 

диска, оптический привод, 

наличие модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS), тип видеоадаптера, 

      

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 2 

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 

наименование 

характеристики 

единица измерения                                                            значение характеристики 

код по  

ОКЕИ 

наимено-

вание 

высшая группа 

должностей 

муниципальной 

службы 

главная, ведущая 

группы должностей 

муниципальной 

службы 

старшая группа 

должностей 

муниципальной 

службы 

младшая группа 

должностей 

муниципальной 

службы 

consultantplus://offline/ref=80CEC7F3DFDAE33C81060B2F18D01099FF2A8663C896710BFE86A50328P7pAF


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника 

время работы, операционная 

система, предустановленное 

программное обеспечение, 

предельная цена 

2. 26.20.15 машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода 

тип (моноблок/системный 

блок и монитор), размер 

экрана/монитора, тип 

процессора, частота 

процессора, размер 

оперативной памяти, объем 

накопителя, тип жесткого 

диска, оптический привод, 

тип видеоадаптера, 

операционная система, 

предустановленное 

программное обеспечение, 

предельная цена 

      

3. 26.20.16 устройства ввода 

или вывода, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

метод печати 

(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункцио-

нального устройства), 

разрешение сканирования 

(для сканера/многофунк-

ционального устройства), 

      



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункцио-

нальные 

устройства 

цветность (цветной/черно-

белый), максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирования, 

наличие дополнительных 

модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 

памяти и так далее) 

4. 26.30.23 аппараты 

телефонные 

прочие, 

устройства и 

аппаратура для 

передачи и 

приема речи, 

изображений 

или других 

данных, включая 

оборудование 

коммуникацион-

ное для работы в 

проводных или 

беспроводных 

сетях связи 

(например, 

локальных и 

глобальных 

сетях). 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

тип устройства 

(телефон/смартфон), 

поддерживаемые стандарты, 

операционная система, 

время работы, метод 

управления (сенсорный/кно-

почный), количество  

SIM-карт, наличие модулей 

и интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

стоимость годового 

владения оборудованием 

(включая договоры 

технической поддержки, 

обслуживания, сервисные 

договоры) из расчета на 

одного абонента (одну 

единицу трафика) в течение 

всего срока службы 

 

предельная цена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рубль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 000,00 

5. 29.10.22 средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

мощность двигателя,  

комплектация  

 

предельная цена 

251 

 

 

383 

лошадиная 

сила 

 

рубль 

не более 250 

 

 

не более 2,50 млн. 

   



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

рабочим 

объемом 

цилиндров более 

1500 куб. см, 

новые 

6. 29.10.30 средства 

автотранспорт-

ные для перевоз-

ки 10 или более 

человек 

мощность двигателя, 

комплектация 

      

7. 29.10.41 средства 

автотранспорт-

ные грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

мощность двигателя, 

комплектация 

      

8. 31.01.11.

150 

мебель для 

сидения с 

металлическим 

каркасом 

материал (металл), 

обивочные материалы 

  предельное 

значение - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения - искус-

ственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусствен-

ная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная кожа; 

возможные 

значения – мебель-

ный (искусствен-

ный) мех, искус-

ственная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная кожа; 

возможные 

значения – мебель-

ный (искусствен-

ный) мех, искус-

ственная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - ткань; 

возможные 

значения - нетканые 

материалы 

9. 31.01.12.

160 

мебель для 

сидения с 

деревянным 

каркасом 

материал (вид древесины) 

 

 

 

  предельное 

значение - массив 

древесины ценных  

пород (твердо-

возможные 

значения – древеси-

на хвойных и 

мягколиственных 

возможные 

значения – древеси-

на хвойных и 

мягколиственных 

возможные 

значения – древеси-

на хвойных и 

мягколиственных 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обивочные материалы 

лиственных и 

тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

 

предельное 

значение - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения – искус-

ственная кожа, 

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусствен-

ная замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые 

материалы 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение - 

искусственная кожа; 

возможные 

значения – мебель-

ный (искусствен-

ный) мех, искус-

ственная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение - 

искусственная кожа; 

возможные 

значения -  мебель-

ный (искусствен-

ный) мех, искус-

ственная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель 

 

 

 

 

 

 

 

 

предельное 

значение – ткань; 

возможное значе-

ние - нетканые 

материалы 

 

 

10. 31.01.11 мебель 

металлическая 

для офисов 

 

материал (металл)       

11. 31.01.12 мебель 

деревянная  для 

офисов 

материал (вид древесины)   предельное 

значение - массив 

древесины ценных 

пород (твердо-

лиственных и 

тропических); 

возможные 

значения – древе-

сина хвойных и 

мягколиственных 

пород 

предельное 

значение - массив 

древесины ценных 

пород (твердо-

лиственных и 

тропических); 

возможные 

значения - древе-

сина хвойных и 

мягколиственных 

пород 

возможные 

значения - 

древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород 

возможные 

значения - 

древесина хвойных 

и мягколиственных 

пород 



 

 

  
 
Приложение 2 
 
к Правилам определения требований к 
закупаемым Ставропольской городской Думой, 
контрольно-счетной палатой города Ставрополя, 
администрацией города Ставрополя, 
отраслевыми (функциональными) и 
территориальными органами администрации 
города Ставрополя, в том числе 
подведомственными им муниципальными 
казенными учреждениями и муниципальными 
бюджетными учреждениями, отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе 
характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг 

 
№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 2 

Наименова-

ние 

отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Единица 

измерения 

Требования к 

потребительским 

свойствам (в том 

числе качеству) и 

иным 

характеристикам  

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные заказчиком 

код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

характе- 

ристика 

значение 

характе-

ристики 

характе- 

ристика 

значение 

характе-

ристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики           

от установленной 

обязательным перечнем 

функцио-

нальное 

назначение 

(1) 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, включенные в 

обязательный перечень 

1.           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг 
1.            



 

 

Примечание:  

1. Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг). 
 


